
1 

 

          

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

  

Veřejná zakázka:  Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – Dodávka 

volné elektroniky  

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Eva Šebová, MPA, tel.: +420 722 960 558, e-mail: esebova@khk.cz 

 

 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo pod zkratkou 

„ZZVZ“). 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 

 

Dotaz č. 1:  

 

Jde o vámi zmíněnou hodnotu spotřeby energie 175 kWh/annum, která odpovídá starším modelům, takové zařízení je 

dnes již nedostupné. 

 

Vaše odpověď – Roční spotřeba 175 KWh/annum je dle zadané specifikace jen odhadní hodnota. Požadavkům tak 

vyhoví výrobek s relativně podobnou hodnotou. 

 

Co je to relativně? Toto opět směřuje na jeden výrobek, který v dnešních specifikacích uvádí 194kWh/annum. Buď 

navrhněte toleranci nebo změňte zadání. 

Zákon o veřejných zakázkách (v ČR např. zákon č. 134/2016 Sb.) vyžaduje, aby specifikace nebyly diskriminační a 

umožňovaly přístup více dodavatelům. 

 

Navrhuji následující postup: 

1. Úprava specifikace: Místo pevné hodnoty (175 kWh) navrhnout rozsah, například „spotřeba energie do 195 kWh 

ročně“ nebo přidat toleranci (+/- 10 %). Tento přístup by více reflektoval současné modely na trhu. 

mailto:esebova@khk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

2. Aktuální výrobky: Zajistit, aby požadavky odpovídaly produktům, které jsou aktuálně na trhu a budou dostupné i v 

blízké budoucnosti. 

3. Technická ekvivalence: Doplnit zadávací podmínky o možnost nabídnout ekvivalentní výrobky, pokud splňují 

základní parametry funkčnosti, efektivity a výkonu. 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Parametry prvku N08 "Pračka" a prvku N09 "Sušička" byly upraveny tak, aby bylo možné dodat výrobek dostupný na 

trhu v současné době s respektem zásad pro zadávání veřejných zakázek.  

 

Dotaz č. 2:  

Ve veřejné zakázce je uveden model, který již není dostupný na trhu (např. Electrolux LFB2AF88S - nic jiného 

neexistuje a tento určitě navržený se již dle komunikace s Electrolux.cz nebude vyrábět - ukončený model bez 

náhrady). 

A žádný jiný aktuálně dostupný výrobek nesplňuje požadavky. 

 

Podle zásad pro zadávání veřejných zakázek (např. § 36 zákona č. 134/2016 Sb.) musí být specifikace formulovány 

tak, aby: 

1. Nebyly diskriminační. 

2. Zohledňovaly aktuální situaci na trhu a umožnily účast více dodavatelů. 

 

Doporučuji následující: 

1. Aktualizace specifikace: Namísto konkrétního modelu zadat technické parametry, jako jsou dostupné na vestavné 

chladničky. tj. hlavně výška 82 cm s možností regulace nožiček až do výše 87 cm. Toto je standard. 

2. Rozsah hodnot: Pokud chcete zajistit dostupnost, uveďte rozsah parametrů. 

3. Zadejte dle parametrů modelů prodávaných pro rok 2025. 

Odpověď na dotaz č. 2:  

 

Parametry prvku N17 "Chladnička malá" byly upraveny tak, aby bylo možné dodat výrobek dostupný na trhu v 

současné době s respektem zásad pro zadávání veřejných zakázek. 

 

Dotaz č. 3:  

Zadání, ve kterém požadujete držák umožňující otáčení 180° pro televizi o váze 45 kg a šířce téměř 2 metry, je 

technicky nereálné. Takové řešení nejenže neexistuje, ale při použití standardního držáku by hrozilo bezpečnostní 

riziko, neboť držák nemusí unést zátěž a udržet rovinu při manipulaci. 

 

Doporučuji následující kroky pro úpravu zadání: 

1. Reálné požadavky na otáčení: 

Místo 180° by bylo vhodné stanovit realistický rozsah otáčení, např. ±20° až ±30°, což odpovídá skutečným 

možnostem držáků pro těžké a široké televize. 

U těch menších může být rozsah větší. 

2. Stabilní konstrukce: 

Zadání by mělo preferovat stabilnější konstrukce, jako je nůžkový dvouramenný systém, který zajistí bezpečnost i při 

vysunutí a manipulaci. Tento typ držáku je vhodný pro velké a těžké televize, protože lépe udržuje rovinu a 

minimalizuje ohybové síly. 

3. Tolerance technických parametrů: 

Namísto přesně definovaného natáčení a vysunutí by zadavatel měl umožnit toleranci v požadavcích, aby bylo možné 

nabídnout dostupné a bezpečné alternativy. Například: 

• Možnost otáčení do ±30° do každé strany u velkých TV u 48" cca 45° do strany. 



3 

 

• Maximální vysunutí držáku přizpůsobené reálným parametrům váhy a šířky televize, opět dle držáků dostupných pro 

rok 2025. 

4. Odborné posouzení: 

Doporučuji, aby zadavatel nechal požadavky konzultovat s technickými odborníky nebo specialisty na montáž velkých 

televizí. Tím se zajistí, že zadání odpovídá realitě trhu a možnostem technologií. 

 

Rád vám pomohu s výběrem držáků - jen v Náchodské nemocnici visí námi montovaných cca 150 ks. Mluvil jsem se 

servisem LG i Samsung a Ti to zavrhli také. 

Opravdu změňte zadání - navržený by byl nebezpečný. 

 

Odpověď na dotaz č. 3:  

Parametry prvku N04 "Držák VESA pro TV a monitor" byly upraveny tak, aby se zlepšily bezpečnostní a montážní 

prvky podle doporučení odborných techniků. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její 

původní délku.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 02. 2025 v 10:00 hodin. 
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Přílohy: 

1. 02_INTERIER_VÝPIS ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ_VOLNÁ ELEKTRONIKA_2025-01-08 

 

V Hradci Králové dne 08. 01. 2025 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Šebová, MPA 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2025-01-08T16:49:40+0100
	Ing. Eva Šebová, MPA




